ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Восемнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

24 октября 2013 года

№

город Глазов

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 27 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157)

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 10.10.2013 № 02-29/3085, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
   1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157) следующие  изменения:

1.1 В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 30 сентября 2013 года №642-р (в целях обеспечения сбалансированности бюджетов муниципальных образований и своевременной выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы):

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 5000,0 тыс.рублей:

	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма,                                                                                                                                  тыс. руб.

	20201003050000151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5000,0

	ИТОГО
	5000,0

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 5000,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.

2.

3.

4.

	Совет Депутатов  МО «Глазовский район»

Повышение з/платы органам местного самоуправления

Приобретение основных средств

Администрация муниципального образования «Глазовский район»

1. Выплата дополнительного ежемесячного обеспечения к пенсиям муниципальным служащим

2. Повышение з/платы органам местного самоуправления

Управление образования

Повышение з/платы работникам бюджетной сферы

Дотация бюджетам поселений на повышение заработной платы органам местного самоуправления и работникам бюджетной сферы, оплату коммунальных услуг, всего:

в том числе

муниципальное образование «Куреговское»

муниципальное образование «Кожильское»

муниципальное образование «Понинское»

муниципальное образование «Ураковское»
	080  0102  0020300 121

080  0103  0020400 121

080  0103  0020400 244

211 1001  4910100 312

211 0104 0020480 121

079  0701  4209980  111

079  0701  4209980  611

230 1401  5160132 511

	1319,0

36,0

83,0

1200,0

1176,0

308,7

867,3

1397,0

543,0

854,0

1108,0

114,0

538,0

92,0

364,0

1.2 В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 решения Глазовского Районного Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157) произвести  перераспределение  бюджетных ассигнований:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»
МЦП «Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 2012-2013 г.г.»
	211 0104
 7953000 244
	-8,5

	МЦП «Административная реформа  на 2013-2014 г.г.»
	211 0113 7953800 244
	-4,8

	МЦП «Кадры сельского хозяйства на 2013- 2014 г.г.»
	211 0405 7953500 244
	-17,0

	МЦП «Развитие сельского хозяйства МО «Глазовский район»  на 2013- 2015 г.г.»
	211 0405
 7953900 244
	-69,3

	РЦП «По поддержке и развитию малого предпринимательства»
	211 0412  7950600 244
	-4,5

	Содержание органов местного самоуправления
	211 0104
 0020480 244
	+104,1

1.3 В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года прочих безвозмездных поступлений и доходов от оказания платных услуг:

а) Увеличить доходную часть бюджета района на 20,0 тыс. руб., в том числе:

	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма, тыс. руб.

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	20,0

	ИТОГО
	20,0

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 20,0 тыс. руб. и направить их по следующим направлениям:

	№ п/п
	Раздел
	Наименование
	Код экономической  классификации
	Сумма,

тыс.руб.

	1

	0702

	Управление образования  муниципального

образования «Глазовский район»
	079  0702 4229900 244

	20,0

	ВСЕГО:

	20,0

1.4 В связи с прогнозируемым поступлением в течение 2013 года прочих неналоговых доходов :

а) Увеличить доходную часть бюджета района на 25,0 тыс. руб., в том числе:

	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма, тыс. руб.

	117 05 050050000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	25,0

	ИТОГО
	25,0

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 25,0 тыс. руб. и направить их по следующим направлениям:

	№ п/п
	Раздел
	Наименование
	Код экономической  классификации
	Сумма,

тыс.руб.

	1

	0104

	Администрация муниципального

образования «Глазовский район»
	211 0104 0020480 244

	25,0

	ВСЕГО:

	25,0

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157).

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

Ю.Н.Дягелев

«___» октября 2013 года